[image: image3.png]

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO N° 190/SIURB/2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2008-0.381.600-2.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: VILLANOVA ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL S/A.
OBJETO:
EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO DA AVENIDA IV CENTENÁRIO NA REGIÃO DO PARQUE IBIRAPUERA E AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO, E ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA”, e de outro lado, a empresa VILLANOVA ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 04.373.329/0001-59, sediado na Av. Paulista, 2073 – Ed. Horsa II – 22° andar – Cj. 2204 – Cerqueira Cesar no Município de São Paulo, neste ato representado pelo Procurador o Sr. Carlos Eduardo Barbosa de Medeiros, portador do RG nº 9.712.380 e do CPF nº 038.897.238-61, considerando o despacho exarado em fls. 1775 do processo administrativo n° 2008-0.381.600-2, publicado no D.O.C. de 24/10/2014, resolvem rescindir amigavelmente o Contrato nº 190/SIURB/10, com base no artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, dando-se mútua, plena, geral e irrevogável quitação de todos os direitos e obrigações oriundas desta contratação, para todos os efeitos legais, a partir da presente data.

Lavrado o presente Termo de Rescisão Amigável, em 03 (três) vias de igual teor e forma, segue assinado, perante as testemunhas abaixo.

   São Paulo,           de                                       de 2014.

_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS
SIURB

  CONTRATADA

VILLANOVA ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL S/A
       ____________________________________________

                                                               PROCURADOR

                CARLOS EDUARDO BARBOSA DE MEDEIROS

                                            RG Nº 9.712.380

                                      CPF Nº 038.897.238-6
TESTEMUNHAS:
_______________________________                               _________________________
Cristiane Roberta Tavares de Souza                                  Elisabete J. da Silva
RG nº 47.259.328-6                                                               RG nº 14.393.554-9
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]____________________________________________________________________________
Processo nº 2008-0.381.600-2 – Termo de Rescisão Contratual Amigável ao Contrato nº 190/SIURB/10

[image: image3.png]